tế - xã hội, giáo dục cũng đã là một ngành lớn trong hệ thống kinh tế - xã hội của thành phố với mạng lưới trường lớp và quy mô giáo dục ngày càng được mở rộng thì việc chuyển đổi mô hình giáo dục hiện nay sang mô hình phát triển mới, nâng cao chất lượng và hiệu quả của nền giáo dục xã hội.

Năm Canh Dần 2010 sắp qua rồi, Xuân Tân Mão 2011 lại sắp về trên Thành phố Hồ Chí Minh, nghiên cứu, tìm hiểu phương pháp giáo dục trong tổ chức Hồ Chí Minh và sự nghiệp giáo dục không chỉ là công việc của các nhà nghiên cứu mà còn là công việc của các nhà quản lý, chủ trì trường, phòng ban các nhà phát triển nền giáo dục của Thành phố Hồ